
  
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  
Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження висновку органу опіки та піклування   

щодо вирішення спору про місце проживання дитини  
Іванової Варвари Костянтинівни,18 травня 2018  року народження 

 
Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 19,160,161 Сімейного кодексу 
України, Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов`язаних із захистом прав дитини», на 
підставі ухвали Малиновського районного суду м. від 19.11.2021 Одеси  у 
справі №521/18129/21, розглянувши рішення комісії з питань захисту прав 
дитини Арцизької міської ради від 17.03.2022 року №1, виконавчий комітет 
міської ради 

ВИРІШИВ: 
       1.Затвердити висновок  виконавчого комітету як органу опіки та піклування 
щодо вирішення спору про місце проживання малолітньої дитини Іванової  
Варвари  Костянтинівни,18 травня 2018  року народження. 
     2.Службі у справах дітей Арцизької міської ради направити до 
Малиновського районного суду міста Одеси рішення про затвердження 
висновку щодо вирішення спору про місце проживання дитини Іванової 
Варвари Костянтинівни,18 травня 2018  року народження. 
    3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови.   
 

 
 
 

Арцизький міський голова                                         Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

 
18 березня  2022 року 
№47 



         Затверджено 
           рішення  виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 
                                                                                      від 18 березня 2022 року 

№47 
 

ВИСНОВОК 
органу  опіки та піклування 

 щодо вирішення спору про  місце проживання дитини 
 Іванової Варвари Костянтинівни, 18 травня 2018  року народження  

 

Розглянувши заяву Іванова Костянтина Костянтиновича та  ухвалу 
Малиновського районного суду міста Одеса  Одеської області від 19.11.2021 у 
справі №521/18129/21 про  надання виконавчим комітетом Арцизької міської 
ради, як органом опіки та піклування,  висновку щодо вирішення спору про 
місце проживання Іванової Варвари Костянтинівни, 18 травня 2018  року 
народження, на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження умов 
проживання дитини, батьків, а також на підставі інших документів, які 
стосуються справи, встановлено наступне. 

Згідно копії свідоцтва про народження дитини Іванової Варвари 
Костянтинівни, 18 травня 2018 року народження, серія I-ЖД №676472 актовий 
запис про народження №2536 від 6 червня 2018 року, ії батьками є Іванов 
Костянтин Костянтинович та Іванова Вікторія Віталіївна. 

Іванов Костянтин Костянтинович та Іванова Вікторія Віталіївна    
перебували у шлюбі з 15 липня  2017 року. Рішенням Малиновського  
районного суду міста Одеси  від 26 вересня 2019 року  розірвано шлюб між 
сторонами.  

З осені  2019 року по теперішній час малолітня дитина Іванова Варвара 
Костянтинівна, 18 травня 2018  року народження, мешкає разом з батьком  – 
Івановим Костянтином Костянтиновичем. 

Згідно протоколу  бесіди від 24 січня 2022 року складеного  начальником 
Служби у справах дітей Арцизької міської ради з батьком  дитини, Івановим 
Костянтином Костянтиновичем, він  не заперечує проти спілкування дитини з 
матір’ю. 

Відповідно до довідки  Новоіванівського старостинського округу від 
27.10.2021 року Іванова В.В. проживає разом з батьком та відвідує ЗДО ясла-
садок «Сонечко» Арцизької міської ради. 



Згідно копії виписки із амбулаторної карти №18\12 від 28.10.2021 Іванова 
Варвара Костянтинівна,18 травня 2018  року народження,  перебуває на обліку з 
серпня 2020 року. 

 З  довідки  ТВО «ТК ГЕНЕРАЦІЯ» з  17.01.2022 року  Іванов Костянтин 
Костянтинович працює на посаді менеджера управителя в оптовій торгівлі з 
окладом 9600,00 гривень. 

Згідно акту обстеження житлових умов від 24 січня 2021 року складеного 
працівниками  Новоіванівського старостинського округу, було виявлено, що  
батьком створені необхідні умови для проживання та розвитку дитини. Будинок   
має  6 кімнат, одна з яких облаштована в дитячу, яка має: ліжко для дитини, 
окремий стіл для ігор та навчання, шафа для речей, іграшки; кухню, коридор. 
Згідно акту оцінки потреб складеного КУ «Центр надання соціальних послуг» 
від 11.02.2022 року батьком створені умови для проживання та розвитку 
дитини. 

Матір  дитини, Іванова Вікторія Віталіївна, запрошена рекомендованим 
листом до служби у справах дітей та своєчасно повідомлена про  засідання  
комісії з питань захисту прав дитини Арцизької міської ради, яке відбулося 
22.02.2022, та про необхідність подання документів. На  засідання комісії вона  
не з`явилась. 

Згідно  інформації з офіційного сайту «Судова влада України» Іванова 
Вікторія Віталіївна була притягнута до кримінальної відповідальності   згідно 
вироку  Приморського районного суду  м. Одеса від 07.10.2021 по  справі № 
522/12424/21, її визнано винною у вчинені кримінального правопорушення 
передбаченого ч.2 ст.302( за створення та утримання місць розпусти, вчинені з 
метою наживи, вчинені організованою групою). 

На друге засідання комісії, яке відбулось  16  березня 2022 року Іванова 
В.В. також не з`явилась,  до Служби у справах дітей жодних документів не 
надала, що свідчить про небажання матері займатись вихованням дитини. 

Керуючись ст. 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 11 
Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»,  ст.19, 
160, 161 Сімейного кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини» виконавчий комітет  Арцизької міської 
ради, як орган опіки та піклування,  вважає доцільним визначити місце 
проживання малолітньої дитини, Іванової Варвари Костянтинівни, 18 
травня 2018  року народження, разом з батьком. 

 
 
 


